
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Avançado de Veranópolis 
Direção Geral 

 

PORTARIA Nº 054, DE 23 DE AGOSTO DE 2019 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de 
01/04/2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º TORNAR sem efeito a Portaria Nº 051, de 15 de agosto de 2019. 
  
Art. 2º DESIGNAR os abaixo nomeados para constituírem a Subcomissão Local de 

Inventário de Bens Móveis do Campus Avançado de Veranópolis: 
 
DANIEL DE CARLI    ANALISTA DE TI 
FRANCIS ANTÔNIO RESENDE GAFFREE TÉCNICO DE TI 
MAIARA JULIANE FAUST   AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 
RENATA ROMANZINI CIELLO   ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
SANDRA BEATRIZ RATHKE   BIBLIOTECÁRIA 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

ERIK SCHÜLER 
 

Diretor Geral Pro Tempore 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


